five se forbat in similitudinem volutis exuagator animalium, ex eo intelligi scribitur, non de spiritu mundi dici, ut nonnulli arbitrantur, sed spiritu Sancto, qui & ipse vivificator omnium à principio dicitur. Si autem, inquit, vivificator, conseq[ue]nter & conditor: quod si conditor, & Deus: emitemus, ait, **Spiritus tuum & creabuntur**. Item dicitur dicitur Ambro. g, conformatus præterea Spiritum Sanctum esse creatorum (qua etiam nomine in hymno vocantur) retinomio Job, **Spiritus dominus, qui fecit**, Elias Cremonensis f utroque loco idem probat. Ut enim ratione hoc loco creditus Hieron, si Spiritus creat, ergo Deus est; ita enim erat, quomodo & Pater. Verus autem Hieron, & de Spiritu Sancto interpretatur sententiam istam, & de eodem ut inservient mortuis. Nysenus ad idem probandum adhibet quam alii eundem locum explicans de nova creatione, deque renovatione terra, quae contenetur in peccatis: **Spiritus vero illius spirandi instrumenti non expelli, spargi, dissipari, nec ne verbum vocalibus enuntiantur instrumentis in aere disfunditur, sed in luce utrumque;** per A bona existere, & esse **eternum, & creatorem**. Nisi germanus Basilus & ostendit Spiritum Sanctum creationis ex nihil. Autem eis, ejus, qui est ex prioribus ad meliora, denique quis dicitur de relprehensione: de ultima explicans hanc sententiam. Confirmat & hinc Didymus creatrem virtutem convenire Spiritui Sancto, qui fabricaverit in Maria corpus Christi, dum supervenit in eam e. Eugenius Charchaginensis Episcopus in ratione fidet ad Hungaricum scripta, efficit quoque creationem eis a Spiritu Sancto proper loqui praesens auditoriatem. De eodem Spiritu Sancto sanctificante, & renovante animas nostras per gratiam, intellexit locum illius rufus Origenes, & Basilius⁸, Augusti, & Bernardi. Ambros. & accipit spiritum pro divino, & creatore, juxta etiam allatum locum Job: & ex psalmio alio f, **Spiritus oris ejus omnis virtus eorum**, nempe celorum, & talen purat spiritum, qui dicitur immensus post diluvium super terram, quam cœfavit aqua, negans vegetationem. Quod ultimum non placet: quamvis mystico sensu admittit posse dictus spiritus cum Bernardo, qui disicipit mate, & antiquis salutigenis damnationis, & faciat apparere aridam, & terraque faciem reновatam. Subtiliter vero ratinominatur, quam melior posset terra, quam creata: si novat Spiritus Sanctus, etiam creata: aut si creavit Pater, & Filius ab aliis Spiritu Sancto, videri quod factum est, ejus quod accedit, egere prædictio. Reperi idem apud Cyrilium in Alexandrinum, & Fulgentium C. Augustini, tradit pro illis, qui arbitrantur animas ex parentibus sicut corpora, creari, hoc est, gigni, hoc videri loniane prius hic dicitur, aufer, seu auferas spiritum eorum; ut spiritum eorum proprieitate dixerit David, quod eum homines ex hominibus accepterint: qui quam mortui fuerint, non sit potuerit ab hominibus reddi, ut resurgent, quia non quisnam quendammodum quando natum a parentibus dicitur, sed Deus ex redet, qui resuscitat mortuos: ac per hoc eundem spiritum dixerit forum, quem moriuntur: Dei autem, quem resurgent. Docti præterea posse illos, qui non parentibus, sed Deo mitentes animas venire afferunt pro sua opinione sic intelligere, ut coram dixerit spiritum, quem moriuntur: quia in eis erat, & ab eis exiit: Dei autem, quem resurgent, quod ab ipso mittitur, ab ipso redditur. Sed quia in ista questione perplexus temperat, addit neutrū quidem hoc testimonium adversariis: se ferre arbitrii melius intelligi de gratia Dei, qua interior renovation, cum ablatio spiritu proprio superborum secundum hominem terrenum viventium, accipiunt spiritum Dei, ut non iam fabi, sed Christo vivant. At locutus hic litteraliter de vita, & respiracione interligatur, nec de homine magis, quia de quovis animali, ut ante docuit: & Didymus, ut etiam retulit, legit, **auctor spiritum tuum: & spiritus vite in qualibet animali recte dicitur tum ipsiusmet anima, quia illam habet, illo vivit; tum Dei quoniam dedit, conservat, auferet, ac iterum emittere potest, & dare. Jam vero ambi gi amplius non potest, animam cuiuslibet nostrum, non ex parentibus, sicut corpus creari, five generari, nec proprietati, quasi prius esset, quod est Pythagoricum, & Origenianum, sed simili initi, & creari a solo Deo, quia omnino spiritualis est, ac immortalis. Quia de re alijs, & in hoc ipso oper, & in physica tractariibus.**

De allegoria porro, tropologia, analogia diuina testantur: legitq; qui plura deciderat, citatos Auctores, maximè Origenem, & Bernardum. Ubiqui quod attinet ad tropologiam, Rickellius faciem terra sum pro corpore, quia facies renoverunt, quem spiritu corpus obedit, & honeste, ac sobrie agit. Notat quoq; non accipit Spiritum hic pro testia persona Trinitatis, sed pro voluntate, imperio, potestate, addit pro auxilio, & dono. Colligit Irenensis unus eundemmodo, Deum & eternam, & pregenitam sciendi, per illa intelligentia, quæ semper durabant. Sic numerum idem pluribus modis locus exponitur, eadem vox secundum varias acceptiones sumitur. Sed Spiritum Sanctum hic accipiendo, quod emititur, neupm secundum effectum exterum, cuius ei attributum effectivitatem, indicat processione ipsius ab alto, sicut & quando idem de Filio dicitur. Et quia procedit a Patre, & Filio, ab utroq; mitte repertur: ipse autem non mitit aliam personam in creaturam, quia nullus procedit ab eo: sed tantum creaturam natum: Quo pacto Christus a Spiritu se Sancto & undum, & misum dicitur. Nec deest, qui saltem accommodatit spiritum loc. 91. 6. 8